
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
R  (£>5 -'.  í  * :

Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Adm inistrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
w w w .cam arapitanga.pr.gov.br cam ara@ cam arapitanga.pr.gov.br

Pitanga, 08 de dezembro de 2017.

Prezados Senhores:

Vimos através do presente, solicitar que seja afixado no mural da Prefeitura Municipal 
de Pitanga, o aviso de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n? 8/2017, cujo objeto é 
a aquisição de veículo novo (zero quilômetro), tipo caminhonete.

Solicitamos ainda, uma declaração de que o mesmo foi exposto, na presente data, em 
local visível.

Atenciosamente

?arett Martins de Oliveira 
Pregoeira

À
Secretaria Municipal de Administração 
Pitanga - PR

PRtFEi FURA MURiCir A l  Lj: h,ÁK l<-\
DEP. ADM. DIV SERV. G E R A IS

Protocolo N°__ 3 ?  0 Q ) / ______________
Dnta / G Ç )  /

.horas. „mm.

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br


.

Nova guia x Sistema dí C ad a stro  de x~^  Jfe Mural deMural de Licitações Mu

A Sequrr httpsyA efvicos.to.pr.gov.br/rCEPR/M unicipal/AM L/D etalhesProcessorompT;

' x *” M  para Ett - camara^cam; x

aspx
1

☆  :
Detalhes processo licitatório

- I n f o r m a ç õ e s  G e r a i s
Entidade Executora CM ARA MUNICIfAL DE PITANGA 

Ano* 20:7

N° licitação/dispensa/inexigibilidade* 3

Modalidade* Prqão 

Número edital/processo*

_ _ _ _ _ _  - f e c u r s o s  provenientes de organismos ín te rn acionai^rm df iloteraí
Institu ição Financeira 

Contrato d e  Empréstimo

is de c ré d ito -



MUNICÍPIO DE PITANGA
O K m w a frN

CEX7SC «W B T M n V O  28 Dí JAÜBRO. 171 • FONE t# i 3W-1122 • FAX 5W6-117J 

CA«A POSTAI 11 • C ff 85 23MSC • P I 7 A M G A • PARANA

MUNICÍPIO DE PITANGA
» n m » ? w & 4 l

centro u m m K m  a  o t janevo. 171 • fone ;<a s w -u »  • fax 3&*&-ii72
CAIXA POSTAI 11 . CtP SS 200-000 . P I T A N G A  • PAflANA

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
<(ik  M K sndt de Guarapuava, 311 - Fon«/fax (42) 3646-3443 - Cx. Poaal 106 
C trtm  Aámtnmmjvo 28 dt b n e m  - C tP  85 200-000 ■ Pitanga • Paraná 
vnrw.camaraprtança.pr.gov.br camarafexmaraprtanga.prgov.br

AVPO Dt UCUAÇÃO

p«6to presencial m 1/2017

4SS Atenção Basca ; 50.ooo.oc j

6- Eicesso d t arrecadado, no vaio* d t R$ 500.000,M  {quinhentos m il m isL  conforme previsto 
no irdso !l do Parágrafo 1 ' do Artigo 43 da Lei Federai n» 4.320 de 17/03/54. considerando a 
tendência de excesso, dos seguintes IDUSO/GRUPO/FONTE abaixo:

Alt. 3- - Das alterações constantes deste Decreto ficam também alteradas as ações do PPA e o 
Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, a Programação Financeira e o 

Cronapama de Desembolso 2017, no que couber.

Art. A? - Este decreto entra em vigor na o r a  de sua publicação.

Objeto: Aquisição de veiculo, caminhonete, novo (aero quilômetro) de acordo com as 

condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o 

Anexo I, que veicula o Termo de Referência.

Tipo: menor preço

Fonte i Conta de Receita Descrição V jio r

000 2 4.2.2 95.03.00 RANSF ESTADO -  INCENTIVO 350.000.00 
íHANCf !R0 -  PQAP - AP5LIS ■ RES-SESA •

1036/2017

C ■ Anulação de dotação orçamentaria no w o r de RS 11.000,00 {ome m il reais), conforme 
previsto no inciso III do Parágrafo 1? do Artigo 43 da Lei Federal n* 4,320 de 17/03/64, 
conforme especificado abaixo:

C issfic â ç a c 3 SECRETARIA M UM GPAl 0 E  ADM INISTRAÇÃO 1.000,00 1
3.003

!11ssO

04.12203012015 D e o a rarre m : de Recursos Humanos
3.3.90 08.00.00 OUTROS 8EN EFO 0S ASSiSTENO AlS DO SERVIDOR E 

DCM tUTAP.

69C 0  ; Recursos O rtísw ncs íliv re sj

Ciassificação 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA. COMÉRCIO 
E TURISMO

10.000,00 !

Oasvficação Í2.00ÍGABINETE 00 SECSETÃRIC SÍCT 
1

04.122 1201 2071 Manutenção Sa&mete Secretara de industria e 
Comerá)

33.90 39.00 30 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA 
JURÍDÍA

3570 0 Recursos Onswios(lMes) ---  1

Prefeitura Mumc-pal de Pitanga, em 08 de dnemero de 2017.

MaicolG CaRegan Rodrigues Barbosa 
Prefeto

DATA DA ABERTURA DO CERTAME 21/12/2017 -  is 14:00 horas

LOCAL
PLENÁRIO NESTOR HORODENSKI,
LOCALIZADO NO EDIFÍCIO SEDE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 
le2

ATÉ 14:00 HORAS DO DIA 21/12/2017.
MEDIANTE PROTOCOLO Departamento 
de Administração da Câmara Municipal 
de Pitanga.

Preço m áxim o

R$ 127.741,11 (cento e vinte e sete mil, setecentos e quarenta e um reais e oitenta e 

um centavos), o valor máximo da presente licitação.

010310101.1.001.0004.4.90.52.00.00.00 

DtaponMMaátdoedRal: www.camarapitanta.pr.gov.br

Locai para informações
Departamento de Administração da Cimara Municipal de Vereadores de Pitanga 

Rua Visconde de Guarapuava, 311 -  Centro Administrativo 28 de Janeiro
Pitanga- PR CEP -  85.200-000 

Fone: 42-3646-3443
e-mail: camara@camaraprtanga.pr.gov.br

http://www.camarapitanta.pr.gov.br
mailto:camara@camaraprtanga.pr.gov.br


município de pitanga
CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172 

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANÁ

Ofício N° 158/2017 - SADM
Pitanga, 11 de dezembro de 2017.

À
Câmara de Vereadores de Pitanga
Vereadores
Pitanga-PR

Senhor Presidente:

Venho através deste, informar que, de acordo com a solicitação para afixação 
do Edital de Licitação na modalidade pregão presencial n°08/2017, o mesmo encontra-se no 
m ural da Prefeitura.

Sem Mais

Atenciosamente.

GleijnÁVilliam Rodrigues Barbosa 
Secretário.Geral de Coordenação Administrativa

- t a  r.c

AA ? 1 k ^ 3 :

3 â i .  minutos.

7}  Servidor


